[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.04.2015
	№ 700

О внесении изменений в порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
В целях уточнения порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма», находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением администрации города от 04.05.2012 № 750, следующие изменения:

1. Пункт 2.3. признать утратившим силу.

2. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

«3.8. Для участия в аукционе претендент представляет организатору торгов комплект документов, в состав которого входят:

- заявка по форме, согласно приложению 1 к настоящему порядку;

- копию документа, удостоверяющего личность;

- предложение в письменном виде в запечатанном конверте о размере платы за право на заключение договора на право размещения летнего кафе.»
3. Дополнить пунктами 3.8.1. – 3.8.3 следующего содержания:

«3.8.1. К комплекту документов могут быть приложены следующие документы:

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

- копия свидетельства о постановке юридического лица или индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе;

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП), выданная не ранее чем за три месяца до даты подачи заявления.

- справки из налоговых органов и Пенсионного фонда об отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации и страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, выданные не ранее чем за 30 дней до даты подачи заявления;

3.8.2. Отдел экономики, прогнозирования и торговли администрации города самостоятельно запрашивает сведения, указанные в пункте 3.8.1. настоящего Положения, если претендент не представил их по собственной инициативе.

3.8.3. Копии документов должны быть заверены печатью. Претенденты несут полную ответственность за достоверность представляемых  сведений.»
4. Абзац 7 пункта 3.12. изложить в следующей редакции:
«Протокол о результатах аукциона оформляется в двух экземплярах, подписывается председателем и секретарем комиссии. Один экземпляр вручается победителю и является основанием для заключения договора на право на размещение летнего кафе на территории муниципального образования «Город Коряжма».

5. Приложение № 1 к порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к порядку размещения нестационарных торговых объектов
 на территории муниципального образования «Город Коряжма»,
 находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
                                                        Отдел экономики, прогнозирования и торговли администрации города
 муниципального образования «Город Коряжма»

угловой штамп

юридического лица

Заявка

на участие в аукционе по продаже права на заключение договора на размещение летнего кафе на территории муниципального образования

«Город Коряжма»

                                                                                             _______________20__г.

наименование организации, индивидуального предпринимателя

именуемый в дальнейшем Претендент, принимаю решение об участии в аукционе с закрытой формой подачи предложений о цене по продаже права на заключение договора на размещение летнего кафе на территории муниципального образования «Город Коряжма» по адресу:__________________________________________________________.

С проектом данного договора ознакомлен, полностью и безоговорочно его принимаю. В случае признания победителем аукциона обязуюсь заключить договор не позднее 20 календарных дней с даты подведения итогов аукциона.

(юридический адрес претендента, ИНН, ОГРН)
Данное заявление означает согласие:

- на проверку любых данных, представленных в настоящей заявке;

- на сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, использование своих персональных данных  для формирования реестра предпринимателей и осуществления деятельности в сфере развития предпринимательства.

Настоящей заявкой  подтверждаем, что организация __________________________________________________________________
(полное наименование организации)

соответствует требованиям, установленным пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и не является субъектами малого и среднего предпринимательства, указанными в частях 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», не находится в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства, деятельность ее не приостановлена в установленном действующим законодательством порядке.

Полноту и достоверность представленной информации гарантирую.
Опись прилагаемых документов:

1.__________________________

2.__________________________

3.__________________________

Подпись Претендента                                                 Заявка зарегистрирована

                                                                                    «__»__________  20__  г.»

6. В приложении 2 к порядку раздел 2 Договора на право на размещение летнего кафе на территории муниципального образования «Город Коряжма» изложить в следующей редакции:

«2. Оплата по договору

2.1. Пользователь обязуется оплатить продажную цену права на заключение настоящего договора в соответствии с протоколом о результатах аукциона в следующем порядке:___________________________________________
2.2. Пользователь перечисляет денежные средства в сумме________рублей в бюджет муниципального образования «Город Коряжма» на расчетный счет 40101810500000010003 в отделение Архангельск, г. Архангельск, БИК 041117001, КБК 90011705040040000180, получатель: УФК по Архангельской области Ненецкому автономному округу (Финансовое управление администрации города), ИНН 2905001935, КПП 290501001, ОКТМО 11708000.»
Глава муниципального образования                                                В.И. Елезов